
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 653/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση   εξειδίκευσης της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗ 
ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2024» Κ.Α.Ε. 9899, ΚΩΔΙΚΟΣ: 242001009. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/239096/4081/26-07-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν η: κ.1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή προσήλθε στην συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 6ου ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 653: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της 

Π.Ε. Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.243182/2814/31-07-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ.22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αρ. ΔΔ. οικ:2/1/1-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4) 

4. Την αριθμ. 2/04.01.2023 (Ο.Ε.) απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
που αφορά στην εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) της Περιφερειακής Επιτροπής 
(ΑΔΑ:9ΩΜΜ7ΛΒ-7ΛΞ)  

5. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

6. Την υπ’ αριθ.Δ.Δ.οικ.19539/263/25-01-2024 (ΦΕΚ 486/.Β/24-01-2023) απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρεοας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

7. Την υπ΄αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και 
Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 

ΑΔΑ: ΨΓ297ΛΒ-ΟΥΣ



εντολή Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026) 

8. Την αριθ. απόφαση 106/2024 πρακτικό 10/2024 στις 22-07-2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση της 4ης τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης 2024 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:9ΛΧΤ7ΛΒ-ΨΒ2)  

9. Την υπ΄αριθμ.404840/642/28.12.2023 9η Εσωτερική Εγκύκλιο  1η Τροποποίηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας «Τυποποίηση διαδικασίας απευθείας αναθέσεων προμήθειας 
υλικών και υπηρεσιών» 

10. Την υπ’αρ.76/2024 απόφαση, πρακτ.7/2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση του 
Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 
2024» (ΑΔΑ: 6Σ037ΛΒ-Χ7Ν)  

11. Την υπ’αρ.6291/25-06-2024 «Διαβίβαση της υπ’αρ.64/17η/18.06.2024 απόφασης Διοικητικού 
Συμβουλίου Ε.Ο.Τ. περί έγκρισης Τουριστικής Προβολής έτους 2024 της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.» 

12. Την υπ’αρ.64/17η/18.06.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ.  

13. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2024 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός:242001009 με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης : Α.Δ. Τελών Κυκλοφορίας. 

14. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Περιγραφή της δράσης: 
Η δράση αυτή αφορά την συμμετοχή της Περιφέρειας στην Διεθνή Έκθεση  Θεσσαλονίκης (ΔΕΘ), 
που αποτελεί ένα εκθεσιακό γεγονός με θεσμικό χαρακτήρα, άρρηκτα συνδεδεμένο με την ιστορία 
της οικονομικής και πολιτισμικής ανάπτυξης της χώρας. Από την ίδρυσή της, το 1926, μέχρι και 
σήμερα, αντανακλά τους ρυθμούς και τις τάσεις όχι μόνο της εγχώριας αλλά και της διεθνούς 
επιχειρηματικότητας. 
H 88η ΔΕΘ θα παρουσιάσει τις νέες προτάσεις της αγοράς σε θέματα τεχνολογίας, καινοτομίας, 
προστασίας του περιβάλλοντος, ενέργειας, εκπαίδευσης, νεοφυών επιχειρήσεων και ηλεκτρονικής 
διακυβέρνησης κ.α. αντανακλώντας ουσιαστικά τη σύγχρονη κοινωνικο-οικονομική πραγματικότητα 
της χώρας. 
Επιπλέον, πλήθος εκδηλώσεων και πρωτότυπων αφιερωμάτων θα εμπλουτίσει τον ψυχαγωγικό 
χαρακτήρα της επερχόμενης ΔΕΘ, προσελκύοντας το ενδιαφέρον όλων των ηλικιών. 
Στη φετινή διοργάνωση, ο θεσμός της τιμώμενης χώρας θα φιλοξενήσει τη Ομοσπονδιακή 
Δημοκρατία της Γερμανίας υπό τον τίτλο-ομπρέλα "made in Germany". Η συμμετοχή της Γερμανίας 
στην 88η ΔΕΘ, θα αποτελέσει μεγάλη ευκαιρία για την ενίσχυση και εμβάθυνση των ελληνο-
γερμανικών πολιτικών, οικονομικών και επιχειρηματικών σχέσεων.  
 
Στόχος-σκοπός της δράσης :  
Στόχος είναι  η συμμετοχή της Περιφέρειας για ακόμη μια χρονιά στην Δ.Ε.Θ. προκειμένου να 
παρουσιάσει τη παραγωγική δυναμική της η Περιφέρεια μέσα από το πρίσμα του τουρισμού με 
απώτερο σκοπό την προβολή και ανάδειξή της προωθώντας νέες συνεργασίες και διατηρώντας 
υπάρχουσες.  
 
Τόπος και Χρόνος πραγματοποίησης:  
H έκθεση θα πραγματοποιηθεί από 07-15 Σεπτεμβρίου 2024 στο Διεθνές Εκθεσιακό Κέντρο 
Θεσσαλονίκης.  
Ανάλυση δαπάνης δράσης: 
Ενοικίαση χώρου και Κατασκευή Περιπτέρου.  
CPV: 39154100-7 «Περίπτερα εκθέσεων» 

Α/Α Περιγραφή  Ποσότητα Σύνολο αξίας σε ευρώ 
με ΦΠΑ 

1 Ενοικίαση χώρου τουλάχιστον 66τ.μ  και 
κατασκευή περίπτερου στο πλαίσιο της 88ης ΔΕΘ 
2024, 7-15/09/2024   

 1 περίπτερο 30.000,00€  

 ΦΠΑ 24%  7.200,00€   

ΑΔΑ: ΨΓ297ΛΒ-ΟΥΣ



Το παρόν πακέτο εργασίας καλύπτει το κόστος ενοικίου ίχνους εδάφους  τουλάχιστον 66τ.μ σε 
στεγασμένο χώρο και την κατασκευή του περίπτερου όπως θα διαμορφωθεί σύμφωνα με την 
εγκεκριμένη μακέτα.  
 
Ενδεικτικές προδιαγραφές.  
1. Παρουσίαση στην Αναθέτουσα, σε ηλεκτρονική μορφή της δομής του περιπτέρου με 
φωτορεαλιστικό μοντέλο αυτού, συνοδευόμενο από αναλυτική παρουσίαση της χωροταξίας και των 
διαφόρων elements αυτού. Το περίπτερο θα πρέπει να παρουσιάζει το σύνολο της επιχειρηματικής - 
επαγγελματικής δυναμικής της περιφέρειας ως σημαντικό οικονομικό κόμβο καθώς και το τουριστικό 
απόθεμά της.  
2. Το περίπτερο θα διαθέτει υπερυψωμένο πάτωμα και η τοιχοποιία θα είναι κατασκευασμένη από 
MDF, Μελαμίνη ή κα άλλα υλικά επιχρισμένη σύμφωνα με το σχέδιο. 
3. Επιλογή σε συνεννόηση με την Αναθέτουσα Αρχή των εικαστικών του περιπτέρου (φωτογραφίες, 
σλόγκαν κ.α) και παρουσίαση τελικού φωτορεαλιστικού μοντέλου με τα εικαστικά του. Τα εικαστικά 
θα τυπωθούνε σε αυτοκόλλητες επιφάνειές βινυλίου με ματ πλαστικοποίηση σύμφωνα με το 
εγκεκριμένο σχέδιο. 
4. Το περίπτερο θα διαθέτει εγκεκριμένη ηλεκτρολογική εγκατάσταση και θα υπάρχουν πρίζες σε 
σημεία που θα αποτυπώνονται στο σχέδιο του περιπτέρου. Ο φωτισμός του περιπτέρου θα γίνει με 
σύγχρονα φωτιστικά σώματα led και το κόστος ρεύματος θα συμπεριλαμβάνεται στην προσφορά. 
5. Χωροταξικά το περίπτερο θα διαθέτει: 
       Α. Αποθήκη με ψυγείο, καφετιέρα, ράφια, κρεμάστρες, αναλώσιμα  κ.α 
       Β. Τραπεζοκαθίσματα (σύμφωνα με το σχέδιο) 
       Δ. Info desk (τουλάχιστον 1 τεμ.) 
       Ε. Οθόνη 65 ιντσών τουλάχιστον  
      ΣΤ. Τουλάχιστον μια προθήκη – βιτρίνα παρουσίασης. 
6. Ο Ανάδοχος θα μεριμνήσει για τον καλλωπισμό των χώρων του περιπτέρου με συνθέσεις 
καλλωπιστικών φυτών κ.α 
7. Το περίπτερο θα κατασκευαστεί και θα παραδοθεί στους εκπροσώπους της Αν. Αρχής 
τουλάχιστον 1 ημέρα προ της ημερομηνίας έναρξης της έκθεσης (06/09/2024). 
8. Αποξήλωση και απομάκρυνση εντός της οριζόμενης προθεσμίας του περιπτέρου. Τυχόν 
πρόστιμα από φθορές/παραλείψεις βαρύνουν τον ανάδοχο. 
9. Η παροχή τεχνικής  υποστήριξης καθ’ όλη τη διάρκεια της έκθεσης (άμεση αντικατάσταση 
φθαρμένου/ελαττωματικού εξοπλισμού, ρύθμιση εξοπλισμού προβολών κλπ.  
 
Τρόπος εκτέλεσης  πακέτου εργασίας: Απευθείας ανάθεση σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 
4412/2016 όπως ισχύει στην ΔΕΘ - Helexpo ΑΕ ως αποκλειστικός διοργανωτής της 88ης Διεθνούς 
Έκθεσης Θεσσαλονίκης. 
 
Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2024. Π.Ε. Καβάλας 
Φορέας υλοποίησης: Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας 
Χρηματοδότηση: ΑΔ Τελών Κυκλοφορίας (9899)  
Τίτλος: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗ ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2024» 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗ ΔΙΕΘΝΗ 
ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2024» Κ.Α.Ε.:9899 με συνολικό προϋπολογισμό 37.200,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.     
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 

 Γενικό Σύνολο 37.200,00€   

ΑΔΑ: ΨΓ297ΛΒ-ΟΥΣ



ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗ ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2024» Κ.Α.Ε.:9899 με συνολικό προϋπολογισμό 37.200,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.     

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  653/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓ297ΛΒ-ΟΥΣ


		2024-08-06T09:20:21+0300
	Athens




